Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

24-я сессия II-го созыва

   РЕШЕНИЕ

25 декабря      2020 года                       с. Ароматное                                              № 165

Об утверждении Плана социально-экономического развития

муниципального образования Ароматновское  сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации  с  изменениями  и

дополнениями, Уставом  муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, утвержденным  решением   3-й сессии    I-го созыва

Ароматновского сельского совета от 05.11.2014 г. №16    ( с внесенными изменениями и

дополнениями),  в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, в целях составления проекта  бюджета Ароматновского

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов,

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:

1. Утвердить План  социально-экономического развития Ароматновского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым  на 2021  год и плановый период

2022-2023 годов (прилагается).

          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение    на  информационном  стенде  в

административном  здании  Ароматновского сельского поселения,   в  Государственной

информационной  системе Республики Крым  «Портал Правительства Республики Крым» на

странице Белогорского муниципального  района   http:belogorskiy.rk.gov.ru  в  разделе -

Муниципальные  образования  района,  подраздел Ароматновское сельское поселение и на

официальном сайте администрации Ароматновского сельского поселения  (ароматное-совет.рф) в

разделе-нормативные документы.

     3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования.

     4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную  комиссию

Ароматновского  сельского  совета  по  вопросам социально-экономического развития и местному

самоуправлению (председатель  комиссии Бубняк Н.В. )

Председатель  Ароматновского сельского совета –

глава  администрации

Ароматновского сельского поселения                                                        И.В.Кудинов

Приложение  к решению

                                                                          24-й  сессии II-го созыва

                                                                          Ароматновского сельского совета

                                                                    от 25.12.2020 года               № 165

План социально-экономического развития

Ароматновского сельского поселения

 Белогорского района Республики Крым на 2021 год и

плановый период 2022-2023 годов

        План социально-экономического развития Ароматновского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым  представляет собой комплекс мероприятий,

обеспечивающих эффективное решение задач и вопросов местного значения в области социально-

экономического развития.

     План социально-экономического развития Ароматновского сельского поселения  составляется

на период с 01.01.2021 до 31.12.2023 года, определяет основные направления развития на

среднесрочный период и становится одним из основных документов сельского поселения.

Важным моментом является то, что бюджетное планирование будет производиться в соответствии

с основными задачами, определенными перспективным планом.

     Основной целью плана является решение социально-экономических проблем территории

сельского поселения и повышение на этой основе уровня жизни населения, развития

экономического потенциала.

        В качестве основных приоритетов социально-экономического развития поселения на

среднесрочную перспективу определены следующие направления:

        создание благоприятного и предпринимательского климата, формирование инфраструктуры

поддержки предпринимательства;

       создание условий для развития сферы услуг: здравоохранения, образования, физической

культуры, спорта и туризма;

        формирование благоприятного социального климата для деятельности и здорового образа

жизни населения.

4. Основная цель развития на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

- обеспечение высокого экономического развития уровня жителей Ароматновского сельского

поселения, создание благоприятного климата для результативного решения социально –

бытовых вопросов жизнедеятельности детей, пенсионеров, ветеранов и инвалидов,

проживающих на территории поселения.

-Приоритетные задачи и пути их решения:

      - прохождение экспертизы  и реализация проектов на уличное освещении сел Ароматновского

сельского поселения;

- ремонт ограждения кладбища с.Курортное;

- ремонт стадиона в с.Ароматное;

        - разработка кадастровых паспортов  и регистрация  права собственности на :

     объекты капитального строительства -6 объектов; автомобильные дороги местного

     значения с. Курортное и с. Красногорье-4 дороги; объекты бесхозяйного имущества-24 объекта;

гидротехнические   сооружения;

-благоустройство территории кладбища с.Красногорье;

-открытие аптечного пункта в с. Ароматное;

-отсыпка щебнем дорог Ароматновского сельского поселения ( с. Ароматное,

с. Курортное и с. Красногорье);

-установка спортивной площадки в с. Курортное;

-образование инвестиционных площадок на территории поселения с целью привлечения

инвесторов;

-установка санитарной зоны на кладбищах сел Ароматновского сельского поселения

-мероприятия по благоустройству территории Ароматновского сельского поселения;

5. ликвидация несанкционированных свалок, наведение порядка на территории поселения в

соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и требованиями.

                                3.Критерии оценки поставленных задач:

 повышение уровня жизни населения сельского поселения:

- получение должного образования, воспитания и оздоровления детей дошкольного возраста;

- улучшение физического воспитания детей школьного возраста;

- создание экономически эффективной системы обращения с отходами;

-увеличение доходной части бюджета Ароматновского сельского поселения;

 активизация предпринимательской деятельности:

- привлечение средств предпринимателей всех видов деятельности, расположенных на

территории поселения  и за ее пределами для ремонта объектов муниципальной  собственности

и проведение благотворительных вечеров к Дню Победы, Дню пожилого человека и других

праздников, проводимых на территории Ароматновского сельского поселения

улучшение инвестиционного климата:

 - для реализации проектов;

- вовлечение населения поселения  в процессы разработки и принятия решений.

Механизм реализации плана

    План социально-экономического развития Ароматновского сельского поселения утверждается

представительным органом местного самоуправления – Ароматновским сельским советом по

представлению главы администрации Ароматновского  сельского поселения.

     Представительный орган - Ароматновский  сельский совет  ежегодно утверждает отчет о

выполнении программных мероприятий.

Председатель  Ароматновского сельского совета –

глава  администрации

Ароматновского сельского поселения                                                        И.В.Кудинов